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IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Diretiore Amministrativo, dott. Alessandro
Pucci, nominato con delibera n. 414 del 02/09/2024 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia,
nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con [I’assistenza del Segretario verbalizzante
ino T7.55 A TERESE £ nvGJ/Eadotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito
riportata.




7. " PROPOSTA
Il Direttore della U.Q.C. Servizio Provvedi"tst):ifat'd dott.ssé Cinzia Schinelli =~~~ - e

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n. 478 del .
04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020

PREMESSO CHE .
- con delibera n. 168 del 18/07/2024 & stata autorizzata I’indizione della Procedura negoziata, ai sensi dell’art.

50 comma 1 lettera €) del D.lgs 36/2023, tramite RDO/ Me.P.A. aperta, per l'acquisto di “Attrezzature
elettromedicali”, necessari all’avvio della sperimentazione AGENAS per [Iattivazione dell’Ospedale
Comunita,

- lapredetta gara si articolava in un unico lotto,

- che la base d’asta per I’acquisto di che trattasi -giusta RDO n. 4581444 - era stata fissata in € 104.000,00 IVA

esclusa e che la stessa era stata determinata, quale media ponderata, fra tutte le offerte pervenute a seguito di
indagine di mercato, giusta nota prot. n. 97579 del 19/06/2024, custodita agli atti, nella considerazione del
fatto che -nel capitolato tecnico - era stato previsto (alla voce n. 9) ’acquisto di “ n. 1 centrale di controllo ed
analisi monitoraggio. posto letto”; '

ACCERTATO che dal superiore capitolato tecnico di gara, si ¢ proceduto a stralciare la centrale di controllo.ed analisi
monitoraggio posto letto, dedicata ai monitor multiparametrici GR B 125, beni — questi — tutti gia in dotazione a questa
A.S.P., e disponibili ai fini dell’attivazione dell’Ospedale di Comunita, giusta nota mail del Direttore del dipartimento
di emergenza di questa A.S.P. del 09/08/2024;

DATO ATTO

- che inragione della disponibilita del Direttore del dipartimento di emergenza, giusta nota mail del 09/08/2024,
si & proceduto a rimodulare il capitolato tecnico afferente all’acquisto di che trattasi, estrapolando dallo stesso
la voce n. 9 relativa-a “ n ] centrale di controllo ed analisi del monitoraggio posto letto”, nella
considerazione del fatto che gli esami specialistici sanitari correlati alla stessa, saranno garantiti dalla presenza
dei monitor multiparametrici GE B 125 gid in dotazione presso questa A.S.P., con contestuale
rideterminazione della base d’asta in € 76.500,00, rispetto all’originario importo di € 104.000,00;

- indata 09/08/2024 si & proceduto alla creazione della RDO n. 4581444 invitando tutte le societd abilitate per i

CPYV dei prodotti in parola presenti sul MePA;

- in pari data sul sito aziendale di questa A.S.P. di Agrigento — www.aspag.it & stato reso noto a tutte gli
operatori economici interessati, I’avviso di pubblicazione di gara sul MePA, come da nota che si allega al
presente atto;

- entro il termine di scadenza fissato nella precitata RDO n. 4581444 — per giorno: 10/09/2024 - ore 14:00 — &

pervenuta una sola offerta presentata dalla societa Ultramed S.r.l.
- previa verifica della documentazione amministrativa richiesta, risultata regolare, si & proceduto a trasmettere

all’organo tecnico di supporto al RUP, la documentazione tecnica presentata dalla sopracitata societa;

- il Dr. Vincenzo Mancuso, nella qualiti di componente GLL (Gruppo Lavoro Locale PNNR - giusta delibera
di nomina n. 58 del 11/01/2024 custodita agli atti), in nome e per conto del Dr. Ercole Marchica - Direttore del
Dipartimento cure Primarie - ha fatto pervenire all’U.O.C. proponente apposita relazione tecnica, giusta nota e-
mail del 01/10/2024, custodita agli atti, dichiarando conforme I’offerta tecnica presentata dalla societd
Ultramed S.r.1.;

- si & proceduto quindi all'apertura dell’offerta economica presentata dalla Ultramed, S.r.l. (unica Societa
concorrente la cui offerta tecnica & stata dichiarata conforme a quanto richiesto nel capitolato tecnico)
custodita agli atti di questa U.O.C. e, ad aggiudicare in via provvisoria, la fornitura di che trattasi alla Societi
Ultramed S.r.1, per un complessivo pari ad € 69.740,00, oltre IVA;

DATO ATTO

- che i controlli ex artt. 94 ¢ 95 del D. Lgs. N. 36/23 sono stati avviati tramite FVOE 2.0 e sono in fase di
prossima conclusione;

- che lo svolgimento della gara in oggetto & avvenuto secondo le modalita proprie delle gare telematiche tramite
MEPA e che quindi, possibile approvare le’ operazioni di gara telematica di cui alla RDO 4581444
disponendo I’aggiudicazione definitiva, alle condizioni tutte di cui alla gara, alla Societa Ultramed S.r.l., per
offerta complessiva pari ad € 69.740,00, oltre IVA,



che alla luce della RDO 4581444 il cui importo a base d’asta & stato rideterminato in € 76.500,00 anziché €
104.000,00, si rende necessario rimodulare, in decremento, le competenze interne ex art 45 D.lIgs. n. 36/2023/ e
ss.mmi.i. (2 % dell’importo di gara, di cui lo 0,80 per funzioni tecniche e lo 0,20 per quota fondo innovazione)
per un importo complessivo pari ad € 1.530,00;

che con deliberazione n. 168 del 18/07/2024 & stata impegnata la somma di € 2.080,00 al Conto economico
C516040605 e P202050601 P.N. 101036/24 - incentivi -

che occorre detrarre la somma di € 550,00 (alla luce della rimodulazione effettuata sulla nuova base d’asta)
dal conto economico C516040605 e P202050601 esercizio 2024, da quella gia contabilmente annotata con
deliberazione n. 168 del 18/07/2024 — P.N. 101040/24

che I'onere derivante dalla presente aggiudicazione, & pari ad € 69.740,00 IVA, esclusa ed € 85.083,00 IVA
inclusa

che la somma di € 85.083,00 IVA inclusa, grava sui fondi PNRR Missione 6 Componente 1 — investimento
1.3 “ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” - programma di spesa 1136 - al conto economico
A101020601 “Mobili e arredi”

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 15 del D. Igs 36/2023 e ss.mm.ii. Responsabile unico del progetto — giusto atto n.
168/24- & la dott.ssa Pina Maria Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.O.C.) - punto
istruttore Consip/MePA — & Direttore esecutivo del contratto ( DEC ) il dr. Ercole Marchica -Direttore del
Dipartimento cure Primarie —

che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche e per
quota fondo innovazione del personale costituente il gruppo di lavoro, giusto ordine di servizio prot. n.
111156 del 12/07/2024;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1)
2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

APPROVARE le operazioni di gara telematica di cui alla RDO n. 4581444 del 09/08/2024.

AGGIUDICARE definitivamente la fornitura “Apparecchiature elettromedicali”, necessaria per ’avvio della
sperimentazione AGENAS per I’attivazione dell’Ospedale Comunit3, alla societa Ultramed S.r.l. - offerta €
69.740,00, oltre IVA.

AUTORIZZARE la sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di che trattasi con la societd Ultramed
Sr.l -, nella modalita delle gare telematiche tramite piattaforma Mepa, nonché ad mettere successivo ordine
tramite procedura informatica GPI in uso.

DARE ATTO che la somma di € 85.083,00 IVA inclusa, grava sui fondi PNRR Missione 6 Componente 1 —
investimento 1.3 “ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” - programma di spesa 1136 - al conto
economico A101020601 “Attrezzature elettromedicali ”, mentre la somma di € 550,00 (somma rideterminata
su nuova base d’asta quale incentivo), dovra essere decurtata dall’impegno di spesa gia annotato con delibera
168/24 P.N. 101040/24 al Conto economico C516040605 ¢ P202050601.

DARE ATTO che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione degli incentivi per le funzioni
tecniche e per quota fondo innovazione del personale costituente il gruppo di lavoro, giusto ordine di servizio
prot. n. 111156 del 12/07/2024;

CONFERMARE ai sensi dell’art.15 del D. Igs 36/2023 e ss.mm.ii. responsabile unico del progetto & la
dott.ssa Pina Maria Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.O.C. ) - punto istruttore
Consip/MePA — e direttore esecutivo del contratto ( DEC ) il dr. Ercole Marchica -Direttore del Dipartimento
cure Primarie —

DARE ATTO che i controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. N. 36/23 sono stati avviati tramite FVOE 2.0 e sono
in fase di prossima conclusione;

PRECISARE che I’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato ed il S.E.F. della sede
ognuno per le proprie competenze.

MUNIRE il presente atto di clausola di immediata esecuzione al fine di garantire I’attivazione dell’Ospedale
Comunita entro il 31/12/2024.



Attesta, altrésl, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittima e
pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

U.O.C. PROVVEDITORATO

t.ssa Cinzia Schinelli

IL DIRETTO

- SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO EéPRESSI

\./
Parere ’j—DAA;, oAt Parere

Data O {0 - Z,(»(\ Data

1l Direttore Sanitario
Dott. Raffaele Elia \
§ / p L g |

1l Direttore Amminis

Q%\S:Si
) IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la
piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta; ‘

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott, Giuseppd Capodieci

Il Segretario verbalizzante

VO TP

[y - ‘» .
i Teq Controllo di Gestione
Doitlssa Teresa Cingue
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IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, jacquisiio 1T gargrﬁflel Direttore Sanitario, dott. EM
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Neirssa TERESA CrvauE  adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito

riportata.



PROPOSTA

I Direttore della U.O.C. Servizio Prbvveditorato dott.ssa Cinzié Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approyato con D.A. n. 478 del
04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020

PREMESSO CHE :

il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, ha istituito il
Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (Recovery and Resilience Facility, RRF), della durata di sei anni, dal
2021 al 2026, che costituisce la principale componente del programma Next Generation EU (NGEU)
direttamente collegato al perseguimento degli obiettivi delle riforme e degli investimenti stabiliti nel PNRR;

con decisione di esecuzione del Consiglio del 13.7.2021 & stato approvato il PNRR dell’Italia individuante sei
missioni per migliorare la capacitd di ripresa dell’Italia e per organizzare la risposta alla crisi pandemica;

il D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 Iluglio 2021 n. 108, concemente la
governance del PNRR, ha specificatamente previsto misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di
accelerazione e snellimento delle relative procedure;

il Decreto 15 settembre 2021 del Ministero della Salute, emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e
delle Finanze, ha provveduto ad istituire I’Unita di Missione del Ministero della Salute titolare di interventi
PNRR;
in data 30 maggio 2022 & stato sottoscritto il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) dal Ministro della Salute
e dal Presidente della Regione Siciliana, nella qualita di Soggetto Attuatore, concemnente la realizzazione degli
interventi finanziati nell’ambito de] PNRR Missione 6 - Componenti 1 e 2 - e dal PNC, sulla scorta del POR; &
stato altresi formalizzato I'impegno a rispettare tutti gli obblighi previsti nel citato CIS, atteso che gli stessi
costituiscono elementi prioritari ed essenziali per I'attuazione dei singoli interventi e per la verifica del relativo
stato di avanzamento, secondo gli standard contenuti nel Decreto 23 maggio 2022, n. 77;
con nota prot. /Serv.3/n. 37348 del 3 agosto 2022 acquisita in data 04/08/2022 con prot: n. 137500 & stato,
notificato all’Azienda il D.A. n. 664 del 29 luglio 2022 avente come oggetto: “Contratto Istituzionale di Sviluppo
(CIS) del 30/5/2022, concernente larealizzazione degli interventi finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di
Ripresa ¢ Resilienza (PNRR) - Missione 6 e del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC).
Provvedimento di delega all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento per lo svolgimento di specifiche attivita
finalizzate alla realizzazione degli interventi in base alla relativa competenza territoriale”,

Part. 1 del citato D.A. n. 664/22 del 29 luglio 2022 delega I'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, in
qualita di “Soggetto Attuatore esterno” a svolgere le attivita relativamente ai 59 interventi di propria competenza
territoriale inseriti nel POR e, ciog: n. 19 “Case della comunita e presa in carico della persona”; n. 4 “Centrali
Operative Territoriali (COT)”; n. 3 “Ospedali di Comunita”; n. 21 di “Digitalizzazione DEA di I e II livello™; n.
7 “Grandi apparecchiature”; n. 5 “Verso un ruovo ospedale sicuro e sostenibile, di cui n. 2 a valere sul PNRR e
n. 3 a valere sul PNC, secondo gli standard contenuti nel Decreto 23 maggio 2022, n. 77.

il Decreto 20 gennaio 2022 del Ministero della Salute pubblicato sulla GURI n. 57 del 09/03/2022 recante
“Ripartizione programmatica delle risorse alle regioni e alle province autonome per i progetti del Piano nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano per gli investimenti complementari (PNC)” ha determinato le risorse
a valere sul PNRR e a valere sul PNC e attuata la ripartizione a favore dei Soggetti Attuatori Regioni e Province
Autonome; con il citato decreto alla Regione Siciliana sono state assegnate risorse per complessivi €
796.573.463,33;
con D.A. n. 406 del 26/05/2022, in aderenza ai contenuti dello Statuto della Regione Siciliana e, con particolare
riferimento agli articoli § € 20, I Assessore della Salute ha approvato il Piano Operativo Regionale (P.O.R.) della
Regione Siciliana, che comprende anche le 59 Schede descrittive degli interventi che ricadono nel territorio di
competenza dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, che si possono sinteticamente riassumere: n. 19
“Case della Comunita ¢ presa in carico della persona”™; n. 4 “Centrali Operative Territoriali (COT)”; n. 3
“Ospedali di Comunitd”; n. 21 di “Digitalizzazione DEA di I e II livello”; n. 7 “Grandi apparecchiature™; n. 5
“Verso un nuovo ospedale sicuro e sostenibile”, di cui n. 2 a valere sul PNRR e n. 3 a valere sul PNC;
nell’ambito del superiore Programma, la Missione 6 “Salute” (di seguito, per brevita, anche M6) ha I'obiettivo
di rafforzare la prevenzione e i servizi sanitari sul territorio, modernizzare e digitalizzare il sistema sanitario e
garantire equitd di accesso alle cure ed ¢ composta da due Componenti che comprendono le seguenti otto Linee
di investimento: Componente 1 (C1) - Reti di prossimita, strutture intermedie e telemedicina per I'assistenza
sanitaria territoriale: 1.1 Case della comunita e presa in carico della persona; 1.2 Casa come primo luogo di cura,
assistenza domiciliare e telemedicina: 1.3 Rafforzamento dell'assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture
(Ospedali di Comunit); Componente 2 (C2) - Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario
nazionale: 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero; 1.2 Verso un nuovo ospedale
sicuro e sostenibile; 1.3 Rafforzamento dell'infrastruttura tecnologica e degli strumenti per la raccolta,
I'elaborazione, I'analisi dei dati ¢ la simulazione; 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del
SSN; 2.2 Sviluppo delle competenze tecnico-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema
sanitario;
in relazione alle Linee di investimento: M6 C1 1.1 “Case della comunit e presa in carico della persona”; M6
Cl 1.2. “Centrali Operative Territoriali (COT); M6 C1 1.3 “Ospedali di Comunita” e M6 C2 1.2 “Verso un



nuovo ospedale sicuro e sostenibile, I'ASP di Agrigento ¢ stata delegata a svolgere una serie di attivitd, tra le
quali quella di garantire I’avvio tempestivo delle attivitd progettuali per non incorrere in.ritardi attuativi e
concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti, con Pobbligo di raggiungere i seguenti target
entro le prossime imminenti scadenze inderogabili (entro e non oltre i1 31/12/2024 )

con nota prot, n. 97396 del 19/06/2024, che si allega in copia, il Direttore del Dipartimento cure Primarie, dr.
Ercole Marchica, ha trasmesso apposito capitolato tecnico relativo alla dotazione di base di presidi e arredi
necessari per I'avvio della sperimentazione AGENAS per Iattivazione dell’Ospedale Comunitd entro il
31/12/2024;

nella superiore nota & stato altresi specificato che I’Ospedale Comunita , nelle more della consegna dei lavori
presso la sede definitiva prevista a Santa Margherita Belice, sard attivato provvisoriamente presso i locali
dell’attuale P.O. di Sciacca;

con nota prot. n. 97597 del 19/06/2024 che si allega al presente atfo, & stato pubblicato sul sito web di questa
A.S.P. apposita consultazione preliminare di mercato, al fine di determinare la disponibilitd sul mercato dei
prodotti di che trattasi ed il relativo valore di mercato onde procedere all’espletamento di idonea procedura di

gara,
in relazione alla consultazione preliminare di cui alla nota prot. n. 97597 del 19/06/2024, sono pervenute n. 10

offerte tecniche presentate da ditte diverse;
che le societd Ultramed e Medicag , rispetto alle specifiche tecniche di cui al capitolato tecnico “ Ospedale

Comunita “ hanno evidenziato delle criticita;

con nota prot. n. 108084 del 08/07/2024, che si allega in copia questa U.0.C. ha invitato il Direttore del
Dipartimento cure Primarie, dr. Ercole Marchica e il dr Vincenzo Mancuso - componente GLL (previo invio
delle note nelle quali le societa Ultramed e Medicag hanno evidenziato delle criticitd , rispetto alle specifiche
tecniche di cui al capitolato tecnico “Ospedale Comunita”) a riformulare il capitolato tecnico, ove Ie osservazioni
fatte sarebbero state ritenute meritevoli di accoglimento;

con nota 110758 del 12/07/2024, che si allega in copia, il dr. Vincenzo Lucio Mancuso- componente GLL-
d’ordine del Direttore del Dipartimento cure Primarie, dr. Ercole Marchica, ha ritrasmesso il capitolato tecnico,

contenente le osservazioni accolte.

RITENUTO di procedere all'acquisto di “Apparecchiature elettromedicali”, necessari per Pavvio della sperimentazione
AGENAS per Pattivazione dell’Ospedale Comunitd, a mezzo procedura negoziata tramite RDO/Me.P.A. da esperirsi
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera €) del D.lgs 36/2023 e al D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021 e con il criterio
di aggiudicazione di cui all’art. 108 comma 3 del D.Igs 36/2023, criterio del minor prezzo in quanto trattasi di forniture
con caratteristiche standardizzate ovvero le cui condizioni sono definite dal mercato, invitando tutti gli operatori

economici abilitati al CPV della fornitura in parola presenti sul Me.P.A;

CONSIDERATO
che in ragione della tipologia di prodotti richiesti, I' appalto & costituito da un unico lotto per un importo

complessivo a base d’asta pariad€ 104.000,00 IVA esclusa,
che la base d’asta per I'acquisto di che trattasi pari ad € 104.000,00 IVA esclusa, & stata determinata, quale

media ponderata, fra tutte le offerte pervenute a seguito di indagine di mercato, giusta nota prot. n. 97579 del
19/06/2024, allegata al presente atto;

RITENUTO di dover nominare ai sensi dell’art.15 del D. lgs 36/2023 e ss.mm.ii. responsabile unico del progetto la
dott.ssa Pina Maria Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.0.C. ) - punto istruttore Consip/MePA —
¢ il dr. Ercole Marchica -Direttore del Dipartimento cure Primarie - quale direttore esecutivo del contratio ( DEC ) che
verranno coadiuvati dal costituente gruppo di lavoro giusto ordine di servizio prot. n. 111156 del 12/07/2024;

DATO ATTO
che la spesa derivante dall’adozione del presente atto & pariad € 104.000,00 IVA esclusa oltre le competenze

interne (art. 45 D.lgs 36/2023) pari ad €2.080,00,
che con successivo provvedimento si procederz alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche e per

quota fondo innovazione del personale costituente il gruppo di lavoro,

che le risorse economiche complessivamente necessarie per l’esecuzione della fomitura ammontano
complessivamente ad € 126.880,00 IVA compresa + € 2.080,00 quali competenze interne ex art 45 D.lgs. n.
36/2023/ e ss.mmi.i. (2 % dell’importo di gara, dicuilo 0,80 per funzioni tecniche e lo 0,20 per quota fondo

innovazione;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) Di autorizzare I'indizione di proceduranegoziata, tramite RDO/Me.P.A. da esperirsi ai sensi dell'art. 50 comma 1

lettera e) D.lgs 36/2023, invitando tutte gli operatori economici presenti sul ME.PA abilitati al CPV afferente la fornitura
di “Arredi sanitari”, necessari per I'avvio della sperimentazione AGENAS per I'attivazione dell’Ospedale Comunit in

a



. parola, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 108 comma 3 del D.Igs 36/2023, poiché trattasi di acquisto afferente
. @ prestazioni contrattuali con caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono definite dal mercato.
2) Di dare atto che ’acquisto di “Apparecchiature elettromedicali” si rende necessario per 'avvio della sperimentazione
AGENAS per I'attivazione dell’Ospedale Comunita entro il 31/12/2024.
3) Di dare atto che I' appalto si articola inun unico lotto.
4) Di approvare l'allegata lettera invito in uno con I’ allegato capitolato tecnico.
5) Diapprovare I’ allegato schema “A” Prospetto per la formulazione dell'offerta economica;
6) Di dare atto la somma complessiva di € 128.960,00 IVA compresa necessaria per ’acquisto di che trattasi, grava
sui fondi PNRR Missione 6 Componente 1 ~ investimento 1.3 “ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” -
programma di spesa 1136 - ai conti economici cosi come di seguito specificato:
-€ 128.960,00 IVA inclusa- conto n. A101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche
- € 2.080,00 - Conto economico C516040605 e P202050601 bilancio d’esercizio 2024.
7) Di dare atto che 1’Ospedale Comunita, nelle more della consegna dei lavori presso Ia sede definitiva prevista a Santa
Margherita Belice, sard attivato provvisoriamente presso i locali dell’attuale P.O. di Sciacca , come indicato nella nota

97396 del 19/06/24 del Direttore del Dipartimeato Cure Primarie..
8) Di dare atto che si procedera alla liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche e per quota fondo del personale

costituente il gruppo di lavoro con successivo provvedimento.
9) Dinominare ai sensi dell’art.15 del D. Igs 36/2023 e ss.mm.ii. responsabile unico del progetto la Dott.ssa Pina Maria

Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.0.C.) - punto istruttore Consip/MePA ~ e il dr. Ercole Marchica
- Direttore del Dipartimento cure Primarie - quale direttore esecutivo del contratto ( DEC ) che verranno coadiuvati dal

costituente gruppo di lavoro giusto ordine di servizio prot. n. 111166 del 12/07/2024.
10) Curera I’esecuzione del presente provvedimento il SEF ed il Settore Provveditorato ognuno per le proprie competenze

11) Munire il presente atto di clausola di immediata esecuzione al fine di garantire I’attivazione dell’Ospedale Comunita

entro il 31/12/2024.
Attesta, altres], che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTQKE U.0.C. PROVVEDITORATO
_ Cinzia Schine

.

P

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere . _ »~ —

Data /‘\ )75 /VY &
Il Dire?f/S{it)ario
Dott/.E anuele Cassara

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e ha attestato la legittimita e la

piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
\Tenuto conto del parere espresso dal Diretiore baﬁfé’r'i’—o;'d
beuélﬁ%

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che quisi intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dotff}}ius pj

e 7‘& ci
é Segretario verbalizzant e
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]
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407645

Email - forniture@aspag.it

Prot.n. del

Spett.le Dita
Diverse

Oggetto: procedura negoziata per la fornitura di  “ Apparecchiature elettromedicali “ necessari per
Pattivazione dell’Ospedale di Comunita presso i locali del P. O . di Sciacca - Finanziamento : fondi
PNRR Missione 6 Componente 1 — investimento 1.3 “ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice”

CUP C52C21001320006

Questa Azienda indice procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera €) del D. Lgs. 36 del
31/03/2023 e al D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021 , per la fornitura di  “ Apparecchiature
elettromedicali “ necessari per [’attivazione dell’Ospedale di Comunitd presso i locali del P. O. di
Sciacca di cui al piano di investimenti complementari relativi al sistema “ “ Ospedale di comunita di Santa
Margherita di Belice™ , caratteristiche tecniche come da capitolato tecnico.

L’appalto & costituito da un unico lotto ed indivisibile

L’importo a base d’asta € 104.000,00 iva esclusa

Per la centrale di controllo ed analisi monitoraggio posto letto si precisa quanto segue:

’offerta oltre a rispettare le caratteristiche minime di cui al capitolato tecnico, deve garantire la lettura dei
monitor multiparametrici GE B 125, gia in dotazione presso questa A.S.P, come da scheda tecnica

allegata.
In merito alla presenza di rischi da interferenze ex art 26, comma3 bis. D.lgs 81/08, modificato dal D.lgs

106/09, si precisa che non & stato predisposto D.U.V.RI in quanto non esistono rischi ambientali da
interferenze da valutare stante che la fornitura sara eseguita in orari di chiusura e, comunque senza la
presenza di terzi. Gli oneri della Sicurezza sono, pertanto pari a zero.

Restano comunque immutati gli obblighi a carico della ditta aggiudicataria in merito alla sicurezza sul

lavoro.
Sono a carico della ditta aggiudicataria e comprensivi nell’importo dell’appalto i seguenti compiti

v' L’installazione, il collegamento, tutto incluso e nulla escluso, per rendere funzionale I’intera

fornitura
v' P’addestramento degli operatori nella struttura d’interesse

Le consegne dovranno essere effettuate, franco di ogni e qualsiasi spesa, presso la sede che verra indicata
nell’ordine entro e non oltre giorni 20 ( venti ) dal ricevimento dello stesso e i beni dovranno essere
oggetto di verifica di conformitd in ossequio all’art. 116 del D.lgs 36/2023, con la redazione di apposito
verbale di collaudo firmato dalle parti contraenti per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto
alle prescrizioni contrattuali , fatte salve le eventuali leggi di settore.

Gli operatori economici partecipanti alla gara dovranno ottemperare:
A) a quanto previsto dall’art. 47 commi 2 e 3,3bis della Legge 108 del 30/07/2021 — di conversione del
DL 77/2021 per le quali sono state pubblicate sulla GURI del 30/12/2021 le linee guida redatte dalla

Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per le pari opportunita del 30/12/2021 al cui art.



8 si precisa I'obbligo. dei requisiti necessari dell’offerta applicabili agli operatori economici
partecipanti alla gara ” pur in mancanza di una espressa previsione nel bando”. E’ quindi requisito
necessario per ’ammissione alla gara, la presentazione della relativa documentazione elencata
all’art. 8 delle superiori linee guida e di cui al sopraindicato art. 47 commi 2,3 e 3bis della Legge

108/2021.

B) all’obbligo in ottemperanza al Regolamento UE 214/2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza ed in merito all’utilizzo dei fondi PNRR dispone Pobbligo di acquisto di
apparecchiature elettriche ed elettroniche utilizzate nel Settore Sanitario conformi al DNSH ( Do no
Significant Harm) di “ non arrecare danno significativo agli obiettivi aziendali” con la
presentazione di CHECK LIST DNSH per ciascuno dei prodotti offerti come da modello allegato

La ditta dovra produrre quale documentazione amministrativa:
1) copia della presente lettera- invito firmata per accettazione incondizionata di tutte le clausole in essa
contenute;
2) copia del capitolato tecnico firmato per accettazione incondizionata di tutte le clausole in esso
contenute

3) DGUE debitamente compilato e firmato
4) la relativa documentazione elencata all’art. 8 delle superiori linee guida e di cui all’ art. 47 commi 2,3

e 3bis della Legge 108/2021
Per quanto attiene la documentazione tecnica, la ditta dovra produrre:
1) documentazione tecnica redatta in lingua italiana e/o inglese, resa in originale o in copia
conforme, quali schede tecniche e depliants illustrativi, dalla quale evincere il possesso delle
caratteristiche tecniche richieste.
2) Certificati di conformit alle norme ed alle Direttive CE redatte in lingua italiana e/inglese rese
in originale o in copia conforme.
3) modulo CHECK LIST DNSH debitamente compilato e firmato per ciascuna apparecchiatura
offerta
Quale documentazione economica la ditta dovra presentare, oltre I’offerta da sistema, I’allegato schema
offerta economica “A” debitamente firmato indicando per ciascun prodotto posto in gara il prezzo unitario,
le quantita, il prezzo complessivo e tutti gli altri dati richiesti.
La mancanza anche di una singola voce del lotto determinera I’esclusione dalla gara.
Le ditte potranno svincolarsi dalla propria offerta soltanto dopo 180 giorni dalla data di scadenza della gara,
qualora entro tale termine non intervenga I’aggiudicazione definitiva.
Nel caso di omessa o incompleta presentazione della documentazione richiesta con la presente lettera invito
si applichera quanto disposto dall'art. 101 del D. Igs. 36/2023 e smi.
Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili quelle indicate al medesimo art. 101 del D. Lgs. 36/2023
comunque le omissioni, le inesattezza e le irregolariti che rendono assolutamente incerta Iidentita del
concorrente.
Ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.LGS. 36/2023, la fornitura sara aggiudicata secondo il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo alla societd che, previa conformita tecnica dei beni offerti, avra praticato
il prezzo complessivo pili basso, sia possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D. lgs. 36/2023 e non
si trovi nelle condizioni di esclusione cui all'art. 53 comma 16 ter del D. Igs. 165/2001.
Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida.
Saranno escluse le offerte alla pari o in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta.
La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge
136/2010 e successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari.
Il prezzo offerto e contrattualmente fissato si intendono compresi e compensati tutti gli oneri di cui
all’appalto, tutto incluso e nulla escluso, per la completa attuazione dell’appalto.
La Ditta aggiudicataria, pertanto, non avra diritto alcuno di pretendere sovraprezzi o indennita di alcun
genere per aumento dei costi, perdite o qualsiasi altra sfavorevole circostanza che possa verificarsi dopo la
data dell’offerta.
La Ditta aggiudicataria dovra fornire assistenza tecnica in garanzia per i vizi e difetti derivanti dal processo
di fabbricazione Full Risk sui beni forniti, per un periodo minimo di 24 mesi. Dovra, altresi, provvedere al
ritiro € smaltimento degli imballaggi, senza oneri a carico di questa A.S.P.
La ditta aggiudicataria si impegna, altresi, a collaborare con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo



di estorsione, intimidazione condizionamento di natura criminale (art. 8 Programma Quadro “Sicurezza e
Legalita per lo Sviluppo della regione Siciliana). -

Le falsita delle dichiarazioni rese dalla ditta aggiudicataria, accertate dopo la stipula del contratto, sono
causa di risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.
Sard, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale rappresentante o uno
dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di
procedimenti relativi a reati di criminalit organizzata.

E, inoltre, causa di esclusione e di mancata stipula del contratto la sussistenza di alcuna delle situazioni
previste dalla Direttiva dell'Assessorato Regionale della Sanit3 in materia di stipula di contratto n. 1410 del
9/212009.

La ditta aggiudicataria dovra, a garanzia della regolare esecuzione del contratto, produrre deposito
cauzionale definitivo pari al 5% dell'importo aggiudicato, ai sensi dell'art. 117 del D. Lgs. 36/2023 resa con
le modalita prevista dall’art. 106 del medesimo D.Lgs.

Questa Azienda si riserva la facolta di applicare una penale nel caso di ritardo nella consegna rispetto al
tempo previsto pari all’1% per ogni giorno naturare o successivo di ritardo e nella misura del 5% per la
mancata consegna fino alla concorrenza del 10% sull’imponibile

Le suddette penali, troveranno applicazione, altresi, nelle ipotesi di ritardo o di mancata esecuzione degli
interventi di assistenza tecnica nei tempi previsti (entro almeno due giomni lavorativi)

Le penali sono cumulabili e verranno applicate trattenendo le somme dal pagamento della fornitura.

La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con i fondi Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza Missione 6 Componente 1 — investimento 1.3 « Ospedale di comunita di Santa Margherita di

Belice” —
Ad avvenuto collaudo e formazione del personale la Societa aggiudicataria potra emettere la fattura codice
univoco TIDFDX e questa U.O.C- procederi alla liquidazione e pagamento stabiliti dalla normativa vigente
in materia, fermo restando I’avvenuto introito delle somme assegnate a questa A.S.P.
Nel caso di cessione di credito si applicano le disposizioni di cui all’art. 120 c. 12 del D.Igs. 36/2023.
La presente non vincola I’ Amministrazione che si riserva, in applicazione dell'art.108 comma 10) del
D. Igs. 36/2023 e s.m.i, a suo insindacabile giudizio, la facolti di non aggiudicare ¢ /o di risoluzione del
contratto senza che codesta Ditta abbia nulla a che pretendere.
Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.
Il Direttore Servizio Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITO
EX ART. 1341 E 1342 CODICE CIVILE

LA DITTA



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

. AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

CAPITOLATO TECNICO APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI

VOCE 1:N. 12 TRAVI TESTALETTO PER DEGENZA

VOCE 2: N. 10 LETTI ELETTRICI OSPEDALIERI DA DEGENZA

VOCE 3: N. 2 LETTI ELETTRICI OSPEDALIERI (SUB INTENSIVA)

VOCE 4: N. 1 ELETTROCARDIOGRAFO

VOCE 5: N. 3 MONITOR COMPATTO DA CORSIA

VOCE 6: N. 1 SOLLEVATORE ELETTRICO MOBILE

VOCE 7 : N. 2 ASPIRATORE

VOCE 8: N. 1 STERILIZZATRICE

VOCE 9: N. 1 CENTRALE DI CONTROLLO ED ANALISI MONITORAGGIO POSTO LETTO

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



VOCE A
N.12 TRAVITESTALETTO PER DEGENZA

Trave in estruso d'alluminio di spessore 3 mm a parete per n° 1 posto Ietto, verniciato RAL a scelta della
D.L., lunghezza indicativa 1.500 mm. circa, costituita da profilo illuminotecnico-elettrico superiore e
profilo gas (inferiore). I due profili dovranno essere fisicamente separati tra loro per garantire la
separazione tra terminali elettrici ed impianto gas. Componentistica di qualita superiore (morsettiera

Weidmuller, cavi FG17, etc.).

Dotazione per ogni trave

n° 1 Tuce indiretta da 20+20W, accensione da comando a bordo trave/ingresso camera; n° 1 Iuce visita
da 10+10W, accensione da comando a bordo trave;

n° 1 luce lettura da 10W, accensione da tastiera pensile, quest'ultima esclusa; n® 1 predisposizione per
installazione Iuce notturna con comando centralizzato; n° 2 prese Schuko UNEL singolarmente protette

da fusibile;
n° 2 prese Elettriche Bipasso singolarmente protette da fusibile; n° 1 presa dati RJ45;
n° 1 predisposizione contatto pulito per installazione sistema chiamata infermiera (escluso);

n° 2 prese gas (Ossigeno, Vuoto) saldobrasate a tubazione in rame rispondente alle normative correnti.



Voeel
N. 10 Letti Elettrici Ospedalieri da Degenza

Superficie letto in 4 sezioni e 3 snodi con pannelli asportabili per la pulizia

Struttura su 4 ruote di diametro min. 150 mm con sistema di frenatura centralizzato su barra o ruote ed
allarme sonoro di letto non frenato

Testa letto facilmente sfilabile con sistema di blocco

Asta porta flebo di diametro adatto anche per pompe

Asta solleva malati pivottante con cinghia e triangolo
Alloggiamenti per ulteriori aste in zona testa ed in zona piedi
Porta drenaggi laterali incorporati alla struttura regolabili
Schienale elettrico elevabile sino a min. 65°

Contemporanea elevazione schienale/ginocchia con un solo pulsante
Elevazione elettrica della sezione ginocchia sino a min. 20°
Movimentazione meccanica della zona gambe sino a min. 20°
Altezza variabile elettrica da min. 38 cm. 2 max. 75 cm c.
Luce di sicurezza e cortesia bicolore notturna

Batteria autocaricante

4 semi sponde a caduta verticale ammortizzata
Comandi elettrici integrati alle semi sponde e pulsantiera a filo
Funzioni trendelenburg ed antitrendelenburg elettriche da 0° a +/- 16°

Comando Rianimazione Cardiaca e Polmonare ottenibile con leva di emergenza su entrambi i lati del
letto e tramite pulsante elettrico

Posizione di “poltrona cardiologica” (schienale +70°; seduta 0°; ginocchia +20°; gambe -20°)
Indicatori di gradi di elevazione dello schienale e del trendelemburg/antitrendelemburg incorporati
Portata massima minimo kg. 220 carico di lavoro sicuro 285 kg
Materasso antidecubito preventivo in schiuma a doppia densita
Voee %
N°© 2 letti elettrici ospedalieri

aventi le caratteristiche tecniche di cui ai letti elettrici ospedalieri da degenza ma che dovranno avere
un'altezza minima inferjore ai 25 cm ed un range di almeno 0,50 e



N° 1 ELETTROCARDIOGRAFO

Elettrocardiografo a riposo a 12 derivazioni

Schermo LCD a colori touch-screen da almeno 10" che possa visualizzare contemporaneamente le 12
derivazioni

Algoritmo di analisi ed interpretazione ECG a riposo di valido riconoscimento internazionale, per
pazienti adulti e pediatrici

Possibilita di acquisizione ECG wireless o tradizionale

Carta della stampante in formato A4 z-fold

Memoria con capacita di almeno 200 ECG
Tastiera alfanumerica touchscreen e menu con tasti dedicati

Connettivita: comunicazione tramite LAN e WLAN in formati XML/PDF e protocolli

DICOM/HL7 Completo di carrello di trasporto



Voce b
N.3 MONITOR COMPATTO DA CORSIA

Monitor con display a colori touchscreen per la rilevazione veloce dei parametri vitali dei pazienti.
Quali frequenza cardiaca, NIBP, temperatura (timpanica o rettale/orale) Spo2 MASIMO o NELLCOR
Particolare sistema di rilevamento della pressione arteriosa in tempi brevissimi non superiore a

15 sec.

Possibilita di implementazione modulo ECG, Emoglobina totale (Masimo), Capnografia metodo
Microstream (EtC02).

Protocollo EWS (Early Warning Score) integrato. -
Possibilita di inserimento manuale dei dati paziente da esarni esterni per un informazione completa da

inviare in cartella clinica.
Sistema WiFi integrato per un collegamento ai sistemi informatici e di cartella clinica del presidio

Ospedaliero.
Completi di carrello di trasporto



voceeE ¢
N° 1 SOLLEVATORE ELETTRICO MOBILE

Sollevatore con movimentazione di discesa e salita elettrica ed apertura e chiusura della base elettrica
Costruito in alluminio per ridurre Io sforzo di manovra per l'operatore, peso del sollevatore massimo 44
Kg '

Portata massima in sicurezza (SWL) del sollevatore 200 kg

Dotato di ruote gemellari con cuscinetti ad alto scorrimento, le posteriori con freno Doppia velocita per il

sollevamento e per la discesa

'Pulsantiera di comando con cavo estensibile, per il comando della salita e discesa con doppia velocita e
la regolazione della base, dotata di indicazione del livello di carica della batteria e di indicazione
superamento portata massima. Caricabatteria incorporato
Classe di protezione del sollevatore minimo IPX4 Batteria agli ioni di Litio, estraibile
Dotato di discesa di emergenza meccanica ed elettrica
Escursione di sollevamento tale da garantire sollevamento dal pavimento a 1790 mm
Barra di sollevamento a 2 punti di presa compatibile con imbracature ad asola con ganci di sicurezza per
evitare la fuoriuscita involontaria dell'imbracature
Dotazione di imbragatura taglia M con supporto del capo, stecche a supporto dorsale removibili,
indicazione della taglia con fascia colorata, possibilita di lavaggio fino a 80°C Possibilita di bilancia

elettronica certificata come dispositivo medicale.
Possibilita di dotazione, al bisogno, di imbracature per diverse destinazioni d'uso e materiali (poliestere,

rete di poliestere e rete di poliestere plastificata per il bagno).



VOCE ¥
N.2 ASPIRATORE

Aspiratore elettrico per I'aspirazione di liquidi corporei, aspirazione nasale, orale e trachealenell'adulto o nel
bambino.

Montato su carrello con 5 ruote bloccabili con doppio vaso di raccolta liquidi.Pompa a pistone a secco
Alimentazione Standard: 230V-50Hz; classificazione: ISO 10079-1

Aspirazione Max (regolabile): -0,80 Bar/-80 kPa/-600 mmHg; flusso d'Aria Libero: 40 I/min; rumorosita: 61,5 dB;
potenza Assorbita: 110 VA; fusibile: 1 x F 1.6 A 250V; peso: Kg. 6,20 kg circa;dimensioni: cm 32 x 99 x 30 circa;

Completo di: I set di tubi in silicone 1Z8x14 mm; 1 sonda d'aspirazione monouso CH20; Iconnettore per sonde; 1
filtro antibatterico ed idrofobico; 2 vasi di aspirazione da 2000 cc autoclavabili



VocEe &

N. 1 STERILIZZATRICE

Funzionamento elettrico, dotata di generatore di vapore autonomo

Camera di sterilizzazione in acciaio ASI 304 con capacita 20 litri

Test di verifiche funzionali (Helix Test, Vacuum Test, Bowie-Dick Test, etc)

Controllo del processo di sterilizzazione a microprocessore (con regolazione automatica di pressione e

temperatura)
Presenza stampante integrata ed incorporata per la rendicontazione del ciclo di sterilizzazione.

Presenza display alfanumerico

Completo di un portatray (a 4 ripiani) e un totale di 4 tray il tutto compatibile con la camera del
dispositivo

Dotato dei principali programmi di sterilizzazione:

“Ciclo Ferri” Temperatura fino a 134° C

“Ciclo Gomma” Temperatura fino a 121° C

Completo di allarmi di mancata pressione acqua, sistema di sicurezza pressione



WeE 9
N.1 CENTRALE DI CONTROLLO ED ANALISI MONITORAGGIO
POSTO LETTO

Sistema di gestione e controllo ad alto contenuto tecnologico per il rilevamento ed analisi dei parametri
vitali forniti dai monitor posto letto.

Gestione accurata fino ad un massimo di 4 pazienti con la possibilita di utilizzare monitor medicale a
colori ad altissima risoluzione touchscreen da almeno 15” per le viste dettagliate di un singolo paziente,
software applicativi, collegamento ai sistemi informativi clinici e molto altro.

Organizzazione delle informazioni in base alla condizione del paziente.

Identificazione dei pazienti facendo riferimento all'operatore sanitario.

Facile espansione delle informazioni del paziente a schermo intero.

Identificazione della gravita degli allarmi tramite colore, lampeggiamento e segnali acustici.
Utilizzo di solo uno o due passi del menu per ogni funzione.

Visualizzazione in tempo reale di segni vitali e tracciati dai monitor paziente..

Selezione delle tendenze personalizzate per visualizzare i set pitt rilevanti per l'assistenzaspecialistica.



Procedura negoziata per la fornitura di “ Apparecchiature elettromedicali “ necessari per Pattivazione dell’Ospedale di
Comunitd presso i locali del P. Q. di Sciacea - Finanziamento: fondi PNRR Missione 6 Componente 1 - investimento 1.3

“ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” —

Lotton.1 - Presidi elettromedicali - Allegato” A_“ prospetto per la formulazione dell'offerta economica
Lotto 1 Quantita Descrizione | Valore Casa Codice Codice Repertoric | Prezzo Importo
fabbisogno commerciale | economico | produttrice/ditta | CND civab se Se previsto | unitario complessivo
distributrice Se previsto | previsto Cifree Cifree
Iettere lettere

Voce 1

Voce 2

Voce 3

Voce q

Voce §

Vace 6

Voce7

Voce 8

Voce 9

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA

€

Diconsi €

IVA percentuale da applicare




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
' REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Sede Legale Viale Della Vittoria, 321- 92100 Agrigento — P.iva e C.F. 02570930848 -Tel 0922 442111

Dipartimento Cure Primarie

Prot. 97396 del 19.06.2024
Spett.le
Direttore U.O.C. Provveditorato
e.p.c Al Commissario Straordinario
AlIRUA PNRR
A.S.P. Agrigento

Loro sedi

Oggetto: Trasmissione Capitolato Ospedale di Comunita

Come concordato, a seguito di confronto con funzionari e dirigenti di codesta U.0.C., si
trasmette in allegato I’elenco relativo alla dotazione di base di presidi e arredi necessari per 'avvio
della sperimentazione AGENAS per l'attivazione dell’Ospedale di Comunita.

Non appare superfluo specificare che ’elenco e le schede allegate non tengono conto delle
modalita di acquisizione, sard cura di codesta U.O.C. provvedere all’acquisizione tramite procedure
gia in essere o da attivare.

Inoltre ancora si specifica che I’Ospedale di Comuniti sara attivato provvisoriamente presso i
locali gia attivi dell’attuale Presidio Ospedaliero di Sciacca “Giovanni Paolo II”* con 12 posti letto,
nelle more della consegna dei lavori presso la sede definitiva prevista a Santa Margherita Belice.

Il Componente GLLy Il Direttore Diparti Cure Primarie
i ucio Mapty Dott. Ercol ‘chi
Y‘gy\e’%o 5413% alﬁ;s/q’d ott. Erco /cnca



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 92100 Agrigento

forniture@aspag.it
'

A tutte le ditte interessate

Oggetto: CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI
ATTREZZATURE VARIE PER OSPEDALE DI COMUNITA’ DA ATTIVARE PRESSO IL P.O.

SCIACCA

La presente consultazione preliminare di mercato viene avviata da questa ASP di Agrigento al fine di
interpellare il mercato in ordine alle specifiche tecniche — allegate - di atfrezzature varie per I’Ospedale di
Comunita da attivare presso il P.O. di Sciacca e verificare che stesse consentano la pil ampia partecipazione
degli OO.EE. interessati, oltre che acquisirne il prezzo di mercato.

Conseguentemente, le aziende interessate sono invitate:

- a verificare la concreta possibilita di presentare riscontro alla presente e, specificatamente, a comunicare se
i beni richiesti, secondo le specifiche tecniche riportate nel file allegato, rientrano tra i beni prodotti e/o
commercializzati e, in caso di riscontro positivo, a comunicare - per ogni tipologia di dispositivo richiesto —
il prezzo di mercato, ovvero il prezzo gia offerto/praticato ad altre Aziende sanitarie pubbliche o private e ad
allegare le relative schede tecniche.

- a indicare dettagliatamente eventuali criticitd nelle specifiche tecniche che potrebbero impedire la
partecipazione all’eventuale indicenda relativa gara, cio al fine di consentire alla scrivente ASP di apportare
le opportune modifiche volte a garantire la pili ampia partecipazione e concorrenzialita fra gli operatori
economici. ‘

- a riscontrare anche nel caso in cui la societa istante abbia prodotti equivalenti ai sensi dell’art. 79 D. Lgs. n.

36/2023 e a specificare tale evenienza, ivi trasmettendo anche le relative caratteristiche tecniche.

Si resta in attesa di riscontro entro il 29.06.2024 all’indirizzo mail forniture(@aspag.it.

Si precisa che la presente non & impegnativa per la scrivente ASP.

A e,

irettore UOC Provvedjtorato

egt. Cingia Schinelli

File allegato:
capitolato tecnico

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria 321 -~ 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.1. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.0.C. Servizio Provv.to

Viale della Vittoria 321 - Agrigento
Tel. 0922407645

Fax 0922407211

Email ~ forniture@aspag. it
Prot. n. £0ofdel § - - 1019

Al Direttore Dipartimento Cure Primarie
Dr. Ercole Marchica

Al dr. Vincenzo Mancuso

Componente GLL

Oggetto: Capitolato Ospedale di Comuniti — Comunicazione criticitd

Per la procedura in oggetto, con la presente si trasmettono le schede tecniche ( offerte
tecniche) pervenute a seguito di indagine di mercato nelle quali vengono evidenziate delle
criticitd rispetto alle specifiche tecniche di cui al capitolato “ Ospedale Comunitd”.

Per il seguito di competenza le SS.VV. presa visione della criticita segnalate dalle ditte
ULTRAMED e MEDIGAS, che si allegano in uno alla presente, sono invitate a riformulare il
capitolato tecnico, ove le osservazioni fatte siano ritenute meritevoli di accoglimento.

La procedura di che trattasi dovra essere avviata prima del periodo feriale, pertanto si invitano
le SSLL. a trasmettere il nuovo capitolato tecnico alla luce delle .osservazioni fatte, qualora
accoglibili, entro e non oltre giorni 3 (tre) a far data dalla ricezione della presente.

Quanto sopra al fine di garantire la pid ampia concorrenzialita fra gli operatori economici.

. N
Il Direttore{U.0.C. Provyeditorato
. ”'/;’h}\
‘\{’ eativo © - Dott:ssa-Cinzia-Schinelli
ind . . eyt

¢ maria petrucc?

Y

ind

v

; ! /

4" ‘é&azsf
s

0

s



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

~ Dipartimento Cure Primarie
Viale Della Vittoria n. 321, Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111

AZVI‘E’NDA SAN:TAR:AEéovchuALE
Prot. 110758 del 12/07/2024
Al Direttore U.O.C. Provveditorato

Sede

Oggetto: Capitolato Ospedale di Comunita -Riscontro nota prot. 108084 del 08/07/2024

Si re invia in allegato il capitolato tecnico contenente le modifiche accolte, rispetto ai quesiti posti dalle
ditte.

D'ordine del Direttore del Dipartimento Cure Primarie Dott. Ercole Marchica

I Componente GLL

Dott. Vincenzo Lucio Mancuso

sz,_a Stdo llo __>






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
alP’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

- 18 1 2024

K Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, li ? 8 i 3 2024
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle

Sig.ra Sabrina Terrasi .

S Eovzan

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
»  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, hi

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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procedura negoziata per la fornitura di “ Apparecchiature
elettromedicali “ necessari per l'attivazione dell'Ospedale di Comunita
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AWISO PUBBLICAZIONE GARA COME DA NOTA PROT. N. 125550 DEL 09/08/2024

TERMINE DI SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTA H:14:00 DEL 10/09/2024

Allegati

51 Riepilogo_NG4581444
i Nota prot. 125550_000789

Privacy | Note Legali | Elenco Siti tematici



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407645 - Fax 0922407211
Email — forniture@aspag. it

Prot.n. 125550 Del 09/08/2024

AVVISO PUBBLICAZIONE GARA

Si rende noto che in data 09/08/2024, & stata pubblicata sul Me.PA la
procedura negoziata per la fornitura di ¢ Apparecchiature elettromedicali “
necessari per [’attivazione dell’Ospedale di Comunitd presso i locali del P. O . di

Sciacca - Finanziamento : fondi PNRR Missione 6 Componente 1 — investimento
1. 3 “ Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” CUP C52C21001320006

oo, o @}}1,1,2

Scadenza presentazione offerta h: 14:00 del 10/09/2024

Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
i’a@ptt,ssa ‘Cinzia"Schinelli



Re: OSPEDALE DI COMUNITA® SANTA MARGHERITA BELICE - FONDI PNRR/MISSIONE 6
COMPONENTE1T - SEGUITO NOTA N. 119263DEL 29/07/2024

Gerlando Fiorica <gerlando.fiorica@aspag.it>

ven 09/08/2024 09:31

Aforniture <forniture@ASPAG.IT>

Buongiorno

In riferimento all’'oggetto si precisa che i monitor b125 in atto in uso presso questa terapia intensiva
saranno ceduti per lo scopo concordato entro il 31/12/24. Si precisa che la centrale di monitoraggio
dedicata a tali monitor, ad oggi in demo ed in uso, & laGE CareScape Central Station, fornita in visione nel
periodo emergenza covid dalla ditta Ultramed.

Cordialmente

Dr. G. Fiorica

I giorno 7 ago 2024, alle ore 11:16, forniture <forniture@aspag.it> ha scritto:

<OSPEDALE DI COMUNITA" SANTA MARGHERITA BELICE - FOND! PNRRMISSIONE 6
COMPONENTET - SEGUITO NOTA N. 119263DEL 29072024.pdf>






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con neta prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
» Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. ~_del
* Ha pronunciato ’annullamento con prqvvédimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrénza del termine pre{listo dall’aﬁ. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65-della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

>< Immediatamente esecutiva dal @ 4.? m 3‘?&

Agrigento, ll@ ! fgg ? Q

Tl Referente Ufficio Attl deliberativi

II Collaboratore Amm.vo Prof.le
_Sig.ra Sabr/;La Terra51 N
¢ W?/«&/ ‘f!,{
) - REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedxmento n. del
= Modifica con provvedxmento n. . del .
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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